
Projekt 
 
z dnia  24 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/.../2025 
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rucianem-Nidzie Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 
z 2024 r.,poz. 1465) oraz art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz.757 ) Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się przedstawiony przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Rucianem-Nidzie Sp. z o .o. 
wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych stanowiący - 
załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82216D61-EA36-4E82-A25D-2CD7AD5E4565. Projekt Strona 1



Wieloletni plan inwestycji 

Załącznik Nr 1

do uchwały Nr XVI/.../2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 24 lutego 2025 r.

Lp Nazwa zadania Wartość zadania Nakład 2025 Nakład 2026 Nakład 2027 Nakład 2028 Nakład 2029
Sposób 

finansowania

1

Pompownie strefowe: Ruciane, Wygryny  - 
modrenizacja skrzynek sterowniczych – 14 szt 

170 000 10 000 10 000 35 000 55 000 60 000 Środki własne

2

Przygotowanie dokumentacji PFU „Wykonanie 
Programu Funkcjonalno – Użytkowego na 
potrzeby realizacji zadania pn.: Poprawa 
racjonalności gospodarki ściekowej na terenie 
oczyszczalni ścieków 
w Rucianem-Nidzie.”

120 000 120 000 0 0 0 0 Środki własne

3

operat na odprowadzanie ścieków oczyszczonych 
do rzeki Nidki

10 000 0 10 000 0 0 0 Środki własne

4

zakup ciśnieniowych pompowni ścieków system 
INWAP 270

225 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 Środki własne

5

zakup ciśnieniowych pompowni ścieków system 
PRESKPOL 420

900 000 150 000 150 000 200 000 200 000 200 000 Środki własne

6

Zestaw wentylacyjny do istniejących 
przepompowni

25 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 Środki własne

Razem koszty w działalności ŚCIEKI 1 450 000 330 000 220 000 285 000 305 000 310 000

1

 Wykonanie studni głębinowej na potrzeby SUW 
Wejsuny 

400 000 0 200 000 200 000 0 0
Środki 

własne/środki 
unijne

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzen kanalizacyjnych
Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach ZGK w Rucianem-Nidzie Sp. z o.o.

Strona 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82216D61-EA36-4E82-A25D-2CD7AD5E4565. Projekt Strona 1



Wieloletni plan inwestycji 

2

Sieć wodociągowa i ppoż usuwanie wycieków, 
wymiana hydrantów i oznakowanie hydrantów 
podziemnych w: Ruciane - 2szt, Wejsuny – 20 
szt, Nida – 20 szt, Ukta -  40 szt,Dybówek – 4szt 
oraz zamontowanie zasuw w Wejsunach, 
Ukcie,Dybówek, Ruciane-Nida

225 000 40 000 40 000 90 000 35 000 20 000 Środki własne

3 Opracowanie operatów wodnoprawnych 30 000 10 000 10 000 10 000 0 0 Środki własne
4

SUW Ukta i Wejsuny modernizacja 5 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 środki unijne

6
SUW Ukta i Wejsuny i Nida monitoring obiektu 150 000 50 000 50 000 50 000 0 0

Środki 
własne/środki 

unijne

Razem koszty w działalności WODA 5 805 000 1 100 000 1 300 000 1 350 000 35 000 1 020 000

1 Gruntowny remont wraz z przebudową i 
rozbudową biologiczno-mechanicznej 
oczyszczalni ścieków w Rucianem-Nidzie
(Sitopiaskownik, prasa do odwadniania osadów, 
linia granulatu osadu, zagęszczacz grawitacyjny 
osadu, gęstościomierze, wymiana pomp i 
armatury w zlewni głównej) 

17 000 000 3 400 000 3 400 000 3 400 000 3 400 000 3 400 000 środki unijne

2 Modernizacja Przepompowni ścieków 100 000 0 0 50 000 50 000 0 środki unijne
3 Generalna przebudowa kolektora ściekowego 

grawitacyjnego fi 600 mm w Rucianem-Nidzie, na 
odcinku od stadionu do oczyszczalni ( ul. 
Słoneczna, Zielona, Krótka).

8 000 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 środki unijne

Razem 39 610 000,00 7 860 000,00 8 040 000,00 8 320 000,00 6 730 000,00 7 660 000,00

Strona 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82216D61-EA36-4E82-A25D-2CD7AD5E4565. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 Opracowanie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych wynika wprost z art. 21 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 2024 poz. 757, z późń. zm.).   

Zmiana załącznika do wieloletniego planu modernizacji urządzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych podyktowana jest wprowadzeniem zadań, które nie były ujęte w 

załączniku przyjętym uchwałą Rady Miejskiej z 2022 roku, takich jak: Program Funkcjonalno- 

Użytkowy dla oczyszczalni ścieków w Rucianem-Nidzie, który jest niezbędnym dokumentem do 

złożenia wniosku o dofinansowanie i operatu na odprowadzanie ścieków. Jednocześnie niezbędne 

jest uaktualnienie bieżących kosztów wykonania poszczególnych zadań (zwiększenie/zmniejszenie 

wartości zadania), z uwagi na zmieniające się ceny materiałów i usług. Uaktualniony załącznik jest 

jednym z elementów niezbędnych do złożenia wniosku  o określenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres 3 lat, zgodnie z art. 20 pkt 4 ppkt 3 wyżej 

cytowanej ustawy.   
Wobec powyższego przyjęcie zmiany załącznika w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rucianem-Nidzie Sp. z o.o. jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82216D61-EA36-4E82-A25D-2CD7AD5E4565. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/.../2025 RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


